

## Trakya Manevraları Muvaffakiyetle Sona Erdi

### Millî Şef İsmet İnönü

Cumhuriyet ordusunu ve ordu kumandanlarını takdir buyurdular

Milletimizin orduya itimadı olduğunu bildirdiler

Ankara 22 "Radyo"  
Altı gündenberi Edirne'de bulunan Reisicumhurumuz İsmet İnönü Mareşal Fevzi Çakmakla manevraların sona ermesi sebebiyle aşağıdaki mesajı bildirmiştir.

Altı gündenberi devam eden büyük manevraları erazi ve kağıt üzerinde yakından tetkik ettim. Kumandanlar, uygun ve isabetli tetbirleri ile, kışaati

anlayışlı, yorulmaz faaliyetleriyle tabiatın zorlukları içerisinde temayüz ettirmişlerdir.

939 manevrası büyük muvaffakiyetle neticelenmiştir. Sizi ve cumhuriyet ordusunu harâretle selâmlarım.

Milletimiz, büyük ordusunun kumandanlarına, subay ve erlerine sarsılmaz itimatlarla bağlıdır.

### Reisicumhurumuz

#### İstanbul'a döndüler

Ankara 22 "Radyo"  
Reisicumhur İsmet İnönü manevraların bitmesi münasebetiyle dün saat 23,15 de İstanbul'a gelmiştir.

### Valimizin Teftişleri

Sayın Valimiz Bay Burhan Teker dün Maarif müdürlüğüne giderek okulların açılması yaklaşması münasebetiyle yeni sene çalışmaları etrafında Maarif Müdürü Şefik Ergündüzen izahat almış ve icabeden direktifleri vermiştir.

Valimiz maarif işleri ile çok yakından alakadar olmaktadır.

### Manisada

#### Üzüm panayırı merasimle açıldı

Ankara 22 a.a. [Radyodan]  
Dün Manisa üzüm panayırının üçüncü yıldönümü çok parlak bir surette kutlanmıştır.

Şehir görülmemiş derecede kalabalık bulunmakta idi.

Dağ eteklerine kurulmuş üzüm sergisi çok güzel bir manzara arz ediyordu.

Ticaret vekili Cezmi Erçin İzmir valisi Etem Aykut refakatlerinde birçok zevatla birlikte İzmirden Manisaya geldi ve Manisa Valisi, belediye reisi, Emniyet müdürü ve parti erkânı tarafından karşılandılar.

Parti binasında bir müddet istirahat eden Ticaret ve Kilim buradan panayır mahallerine gitmişler ve müstahsillerle görüşmüşlerdir.

Törene istiklâl marş ile başlanmış ve gelenlere üzüm, şıra ikram edilmiştir.

Burada birinciliği Sancaklı köyü, ikinciliği Adiloba, üçüncülüğü Hacı Abdurrahman köyü kazanmış ve kendilerine mükâfat verilmiştir. Gece davetli köylülere ve diğer misafirlere üçyüz kişilik bir ziyafet verilmiş ve bu ziyafeti bir garden parti takip etmiştir.

### Basın Birliği Seyhan mıntaka toplantısı

Türk Basın Birliği Adana mıntaka heyeti, idare heyeti reisi seçimi için Gazetemiz sahibi Fuad Akbaş ve Ege Gazetesi sahibi Hasan Basri Erkmenin iştiraki ile Adanada yapılan toplantı neticesinde Türksöz gazetesi sahiplerinden Bay Coşkun Güven mıntaka reisliğine intihap edilmiştir.

### İzmir Fuarında bulunan büyük elçiler, İzmirden ayrılıyorlar

Ankara 22 (Radyo)  
İzmir fuarına iştirak etmiş olan Polonya ve Romanya elçileri tayyare ile bugün saat 10 da ankaraya hareket etmiştir. İtalya büyük elçisi de bugün mezenen vapurla Roma'ya gidecektir. Fransız büyük elçisi Matelli de eski eserleri tetkik için geziye çıkmıştır.

### Ticaret ve Sanayi odaları Beşinci umumî kongresi

## Odalar Kanunu

### Önprojesi esasları üzerinde görüşmeler yapılacak

### Şimdiye kadar tatbikatta elde edilen neticelere göre Ticaret ve Sanayi odaları yeniden teşkilâtlandırılacak

Ticaret ve Sanayi odaları beşinci umumî kongresi 23-10-1939 Pazartesi günü saat on da Ankarada Ticaret Vekâleti binasında toplanacak ve 28-10-1939 gününe kadar devam edecektir.

Ruznamede:  
1 - Evvelki kongrede izah edilen temennilere ve şimdiye kadar tatbikattan elde edilen neticelere göre Ticaret ve Sanayi odaları yeniden teşkilâtlandırılmış, Vekâletçe hazırlanmış Ticaret ve Sanayi odaları kanunu önprojesi esasları üzerinde görüşme.

2 - Aynı suretle Ticaret ve Sanayi odaları yeniden teşkilâtlandırılmak üzere vekâletçe hazırlanmış olan Ticaret Borsaları kanunu önprojesi esasları üzerinde görüşme.

3 - Tağşişin men'i ve standartizasyon vadisinde Ticaret ve Sanayi odaları ile Ticaret borsalarının ifa edebilecekleri hizmetler.

A - İhracattan ziyade dahili istihlâki alâkadar eden mahsulât ve mamulâtımızla,

B - İhracat maddelerimiz hakkında.

4 - Menşehatnameleri itasında, ticaret anlaşmaları ve döviz mevzuatı icapları tatmin edilmekle beraber tüccar ve idare için daha ziyade kolaylık temin edilmek üzere takdir olunacak usuller, Ticaret odası bulunmayan yerlerde menşehatnamesi itası, sureti menşehatnamelerine esas olan kıymetlerin takdiri işleri.

5 - Aza tarafından teklif edilip kongre umumî heyetince müzakeresi kabul edilen umumî mahiyeti haiz sair mevzular görüşülecektir.

Şehrimizden de Valinin riyasetinde toplanacak olan oda ve borsa heyetleri tarafından seçilecek bir murahhas mezkûr kongreye iştirak için Ankaraya gidecektir.

## Son haberler

### Reisicumhur İsmet İnönü Trakya tetkiklerinden çok memnun döndüler

### Millî Şef Diyor ki:

### Buralarda köyler kasaba ve kasabalar da şehir olmuştur

Ankara 22 (Radyo) -  
Reisicumhur İsmet İnönü dün akşam İstanbul'a dönmek üzere Babaeskide hususî trenlerine bindikten sonra Trakya umumî müfettişi Kâzım Dirik, Edirne, Tekirdağ, ve Kırklareli vali ve mebuslarını kabul buyurmuşlardır.

Trakya'da bir haftadanberi devam eden tetkikleri neticelerinde eyi intibalarından memnuniyetlerini bildirirken müfettişi umumiyeye Trakya'daki eserleri gördüm, teşekkür ederim demiştir. Kâzım Dirik bu yüksek iltifata mesai arkadaşları ve her sınıf halk namına teşekkür etmiştir.

Millî Şef görüşürken; buralarda köy kalkınma programı bir yarış halindedir. Köyler kasaba ve kasabalar da şehir olmuştur, diye memnuniyetlerini göstermişlerdir.

### Fon Ribentrop bugün Moskovada bulunacak

Ankara 22 (Radyo)  
Berlinden bildiriliyor:  
Almanya hariciye nazırı Fon Ribentrop yarın Küngisberk'e bareket erecek oradan da tayyare ile Moskovaya gidecektir. Nazır ogle zamanı Moskovada bulunacaktır.

### Almanya Hariciye Nâzırı Moskova'ya gidiyor Almanya ile Sovyetler Birliği arasında bir ticaret anlaşması imza edildi

### Ademi tecavüz misakı müzakerelerine başlanacağı söyleniyor

Ankara 22 a.a. [Radyodan]  
Bu sabah muhtelif menbaılardan alınan haberlere göre Almanya ile Sovyetler Birliği arasında bir ticaret anlaşması imza edilmiştir.

Sovyetler birliğine 250 milyon marklık bir kredi açılması ait iki taraflı mukavelenameden sonra bir Alman-Sovyet ademi tecavüz misakı müzakerelerine devam edileceği de bildirilmektedir.

Alman Hariciye nazırı Fon Ribentrop bu husustaki müzakereleri intaç etmek için 23 Ağustosta Moskova'ya gidecektir.

Moskova gazetelerinin iletilen sürdükleri mütalealardan böyle bir anlaşmaya doğru gidileceği anlaşılmakta idi.

### İzmir fuarında Fransız sefiri bir ziyafet verdi

İzmir [Hususî]- Fransız sefiri Masigli tarafından dün akşam İzmir fuarı açılışında verilen ziyafetin sonlarına doğru sefir hararetle bir nutuk söylemiş, vücuda getirilen büyük eseri takdirlerle anmış ve Türk-Fransız dostluğu hakkında malûmat vermiştir.

Bu nutka Fuar komitesi ve Belediye reisi Behçet Uz cevap vermiş, memleketi ve şahsı hakkında gösterilen samimiyette hararetle teşekkür etmiş bilâhare iki memleketin dostluğu şereflerine kâdehler kaldırılmıştır.

### 30 Ağustosta Verilecek garden parti

30 ağustos çarşamba günü zafer ve tayyare bayramı münasebetiyle o günün akşamı Bele diye bahçesinde Hava Kurumu ve piyade alayımızın müştereken tertip ettiği bir gardenpartinin verileceğini evvelce yazmıştık

Gardenpartinin emsaline faik olması için tertip heyeti tarafından en küçük teferruatına kadar düşünülerek negeli ve zengin bir program hazırlanmıştır

### Bir İngiliz mebusu Türk ordusu dünyanın en kuvvetli ordularından biridir diyor

İstanbul, - İki hafta evvel memleketimize tetkik için gelen İngiliz mebuslarından mürekkep Heyet reisi M. Parker şunları söylemiştir:

- Türkiye'de siyasi, malî, askerî, içtimai mevzular üzerinde yapmakta olduğumuz tetkikleri bitirdik. Artık İngilterenin büyük dostu ve mütefiki Türkiye'nin vaziyetini İngilizlere tanıtmak maksadile yazacağımız eser için lâzım gelen bütün malûmatı toplamış bulunuyoruz.

Türkiye'de birçok yenilikler yapıldığını işittik. Fakat kendi tetkiklerimizle bu güzel ve çalışkan memleketi ümidimizin fevkinde bulduk. Her tarafta büyük faaliyetlere ve terakkî eserlerine şahit olduk.

Gerek maarif, gerek sanayi bakımından çok mükemmel müesseseler gördük. Bilhassa son defa Trakya'da, ve daha evvel memleketimizin muhtelif yerlerinde gördüğümüz Türk askerlerinin fevkalâdeliği üzerinde durmak isterim. Türk ordusu, dün yanın en kuvvetli, modern teşkilâtli ve yüksek kabiliyetli askerlerinden mürekkep bulunuyor. Şimdi kendi müşahedelerimizle, şöretini gelmeden işittiklerimiz bu yenilmez ordunun büyük ehemmiyetini daha iyi takdir ediyor ve icabında sulhü koymak için ne kadar müessir olacağını tamamiyle anlamış oluyoruz.

Her halde düşmanlarımızın harp çıkarmaya cesaret edemeyeceklerini zannediyorum. Türk ordusuna büyük güvenimiz vardır

Burada muhtelif vesilelerle gördüğümüz Türk'eri çok misafirperver bulduk. Bize karşı unutulmaz bir sempati ve dostluk tezahürleri yapıldı. Türk kadınlarını, İngiliz kadınlarından farksız görmekle memnunuz. Hulusa Türkiye her hususta asrileşmiş bir memleket manzarasına sahiptir. Bunu eserimizde tebarüz ettirmeğe çalışacağız. Kitabımızı bir an evvel hazırlamak üzere tayyare ile Londraya hareket ediyorum.

Sahsımızda İngiliz milletine gösterilen fevkalâde dostluğu ve iyi kabulü yalnız parlamentodaki arkadaşlarımıza değil, bütün efkârı umumiyeye anlatacağız. Eserimizi Birinciteşrine kadar çıkaracağımızı umuyoruz.

Londraya varınca ilk işimiz parlamentoda bir Türk-İngiliz dostluk grubu kurmaktır.

İlk fırsatta Türkiye'yi tekrar ziyaret edeceğiz ve İngilizlerin buraya sık sık seyahatler tertip etmeleri için uğraşacağız. Bunun başka iki memleketin iktisadî temaslarını da daha ziyade kuvvetlendirmeye ve arttırmaya çalışacağız. Bu gayretlerimizin muvaffakiyetle neticeleneceğine şüphelenmiyoruz.



# İngilterenin büyük gayreti

İki senede 10 zırhlı, 70 kruvazör, 63 muhrip, 22 denizaltı gemisi yaptı

Belçikanın en parlak siyasi muharrirlerinden biri B. d'Idewalle «Avrupanın yirmi senesi» isimli çok enteresan bir kitap neşretmiştir. İtalyaya tahsis edilen fasılda, müellif 1936 nisanında B. Musolini ile yapmış olduğu bir mülakatı anlatıyor. İngiltereden bahis açılmıştı. Duçe «Duff Cooperin Manchesterde söylediği nutku okudunuz mu?» dedi. Ne mankafa!.. İngilterenin demokrasilerin müdafaası için muazzam bir gayret sarfedeceğini haber veriyor! Bu gayretin neticesi ne olacak? Dört tabur asker toplamak!.. Ve B. Musolini kahkahayı savurmuş.

Duçe bu sözleri yalnız B. d'Idewalle'e söylemiş değildir. O esnarlarda kendisine yaklaşanların herisi faşist hükümeti reisinin o zaman büyük Britanya hakkındaki kanaati bu merkezde olduğuna gahadet edeceklerdir. İngiliz politikası ve devlet adamlarına karşı istihkarı tasavvır edilemeyecek bir dereceye varmıştır.

Esasen bu görüşü uzun müddet devam etmiştir. Bir çok İtalyanların, hem de en nüfuzlu larının Münciden sonra B. Chamberlaini, tayyare ile yaptığı seyahatleri ve sulhu kurtarmak için gösterdiği gayretleri ne kadar münasebetsiz bir tarzda alaya aldıkları tahmin edilemez. Çünkü faşizm mektebi kuvvetten başka hiç bir şeye hürmet etmez.

En büyük adamlar da yanılabilirler. Bu hususta B. Musolininin misali dikkati çaptır. Musolinin İngilterenin ve Fransanın eşsiz tereddidine inanmıştı. (Bunun zihniyetine olan nefreti, in-

gilterenin muhafazekâr ananelerini, sükûnet içinde mesut yaşamak zevkini, giddete karşı hususiyetiyle birbirine karıştırdı. B. Musolininin 1936 da B. d'Idewalle'e söylediği yersiz sözlerin cevabını İngiliz milleti şimdiden vermek yolundadır. Dün Weymouth körfezinde yapılan deniz geçidi İngilterenin bahri kudretini göstermiştir. Hangi memleket iki sene içinde donanmasına 10 zırhlı, 70 kruvazör, 63 muhrip ve 22 denizaltı gemisi katmış olmakla övünebilir?

İngiltere intizamlı işe girişmiştir. Evvelâ eşi olmayan bir deniz kuvveti vucuda getirdi. Sonra hava kuvvetlerini ele aldı ve bu sahada da kısa zamanda harikalar yarattı. Nihayet karadünya ile meşgul olmağa başladı ve B. Musolininin bahsettiği «dört tabur» yerine şimdi askerî mükellefiyet sayesinde yüz binlerce adamdan mürekkep bir ordu toplamak yolundadır. Onun içindir ki İngilizlerin sulh çulugulu ile uzun zaman alay etmekte sonra Her doktor Göbels ve kabına varılmaz Sinyor Gayda şimdi İngiltereyi harpcılığın ta kendisi diye göstermek için ellerinden gelen gayreti sarfedyorlar.

Kendi meydan okumalarının tahrik ettiği bir vaziyetten hayrete düşecek yerde, totaliter devletler, hakikatî olduğu gibi görseler dahi iyi ederler.

Bu hakikat sudur: İngilterenin deniz, hava ve kara kuvveti Fransanınkiyle birleşince, artık hiç kimsenin ve hiç bir şeyin korkutamayacağı bir kuvvetler mecmuu teşkil eder.

## 1940

### Umumî nüfus sayımı için hazırlıklar

İstatistik Umum Müdürlüğü 1940 senesinde yapılacak olan umumî nüfus sayımının hazırlıklarına başlamıştır.

Nüfus sayımı ameliyesi, lera vekilleri heyeti kararıyla memleketin ziraat, sanai, ticari faaliyetleri hakkında umumî malûmat toplanmasına da teşmil olunabilecektir.

İstatistik Umum Müdürlüğü bu sene içinde teorîbe sayımları yapmak için tetkiklerde bulunmaktadırlar.

Halkın cevap vermeye mecbur olacakları suallerle, binalara numara konulması gibi nüfus sayımının neticesini temine matûf bütün tedbirler istatistik umum müdürlüğü ile Dahiliye Vekâletince tesbit ve tâlimatna melerle tayin olunacaktır.

Nüfus sayımı işini yapmak üzere memkette okur yazar her şahıs: vali, kaymakam, ve nahiyemüdürleri tarafından kendilerine verilecek sayım ve kontrol memurluğu vazifesini kabule ve gösterilecek usuller dairesinde bu işi yapmaya mecbur bulunmaktadırlar.

Sayım işlerinin temini için icabederse bir haftayı geçmemek üzere mektepler tâtil edilebilecektir.

Memleketin asayiş ve inzibat işleriyle adli takibatın yapılabilmesi, ve sıhhi ve umumî hizmetlerle yüksek iktisadî işlerin

bozulmaması için nüfus sayımı memurluğundan istisnası icap eden hâkim memur ve sair şahıslar lera vekilleri heyetinin kararlarıyla esasları dairesinde valiler tarafından tesbit ve tayin olunacaktır.

Sayım memurluğu vazifesini makbul bir mazerette müstenit olmıyarak kabul etmeyenlerle sayım işleri hakkındaki talimatname hükümüne muğayir harekette bulunanlardan 5 liradan 25 liraya kadar ve sayım memurluğuna tayin olunanların bu vazifeyi kabul etmelerine mâni olanlardan 10 liradan 50 liraya kadar hâfif para cezası alınacaktır. Bu ceza lar sayım yapılan yerin en büyük mülkiye memuru tarafından tertip olunacak ve aleyhine itiraz ve temyiz edilemeyecektir.

Bu para cezasını vermeyenler hakkında en büyük mülkiye memurları tarafından cümhuriyet müddeiumumliliğine yazılacak müzekkere üzerine sulh mahkemesince ceza görülenlerin ken dileri celbedilmeksizin her bir lira için bir gün hapsedilmeleri ne karar verilecektir. Müddeti bir ayı geçemeyecek olan bu karar temyiz tâbi olmayacaktır.

Sayım için lüzumlu tahsisat umum müdürlük bütçesine konulmuştur. 4 - 10 uncu derecedeki umum müdürlük memurlarından olup nümerotaj ve sayım işleri münasebetiyle hariçten vazife

### Büyük Şarap fabrikasının inşası başlıyor

Şarap fiatları da Bira gibi ucuzlayacak

İzmir, — Gümrük ve İnhisarlar Vekili Raif Karadeniz İzmirde yaptıkları tetkiklerden sonra bu rada inşası kararlaştırılmış olan şarap fabrikasının bir an evvel yapılmasına başlanmıştır için emir vermiştir. Fabrikanın inşası edileceği yer İzmir . Borçnu arasında.

Arazi satın alınmış yalnız inşaat başlanmak için tahsisat temini meselesi kalmıştır. Vekil bu meseleyi yakında halledeceğini söylemiştir.

Fabrikanın inşaatı bu yıl sonuna doğru başlayacak ve iki senede tamamlanacaktır. Bu fabrika ile şarap ihtisalatımız bugünkü nün 4 misline çıkacaktır.

Herida birada olduğu gibi şarap fiatları da mühim surette ucuzlatılacak ve Türkiyede en sert içki olarak şarabın satılması kabul edilecektir.

### Yeni Ticaret Odaları açılıyor

Gelecek ay sonuna doğru Ankarada toplanacak ticaret odaları kongresi için bütün hazırlıklar tamamlanmak üzere.

Kongre ile dahilî ve haricî teşkilatımızda bazı değişiklikler olacağı, bazı ticaret borsalarının lâğvedileceği, bilhassa birçok mntakalarda sanayi odaları teşkil edileceği söylenmektedir. Sanayi odaları şimdiye kadar tamamen ihmal edilen sanayicilerin derleriyle meşgul olacak ve onların hükümetle temasını temin edecektir. Bu sebepten bu teşkilata çok ehemmiyet verilmektedir.

### Mürekkeler ucuzlayacak

Maarif Vekâleti bu işle ehemmiyetli surette meşgul oluyor

Mekteplere lâzım olan mürekkebin ucuz olacak temin edilmesi için alâkadarlar tarafından tetkikler yapılmaktadır.

Bu işle bizzat Maarif Vekili Hasan Âli Yücel alâkadar olmak tadır. Mektep kitaplarını, defterlerini ve kalemlerini ucuzlaştırmaya çalışan vekâlet, mürekkebin çok pahalı olduğunu görmüştür. Mürekkebin pahalılığı bilhassa şişesinden ileri gelmektedir.

Avrupadan gelen bu şişelerden çok yüksek gümrük alınmaktadır.

Yakında bu hususta Maarif Vekâletine bir rapor verilecektir. Vekâlet mürekkep şişelerindeki gümrüğü indirmek üzere teşebbüslerde bulunacaktır.

Bir şişe mürekkebin en fazla beş kuruşa kadar edilebileceği umulmaktadır.

### Piyasada bira kalmadı

Biranın ucuzladığı ilk günde 48 saat zarfında 85 sandık yani 4250 şişe bira sarfedilmiştir. Piyasada bira kalmadığından 67 sandık bira sipariş edilmiştir.

Alacaklardan 10 ve 9 uncu derecedekilere ikişer, ve daha yüksek derecedeki memurlara birer maaşın tutarını geçmemek üzere lera vekilleri heyeti kararıyla ikramiyeler verilebilecektir.

Yeni sayımın günü henüz tesbit edilmemiş olmakla beraber kuvvetli bir ihtimale göre 940 lık teşrinin ikinci ortasına rastlayacaktır.

# Barem kanunu izahnamesi

Maliye Vekâletinin hazırladığı izahnameyi aynen neşrediyoruz

Dünden artan

Şu kadar ki, bu suretle ihtisas mevkilerine getirilen tayin edildikleri dereceler kendileri için müktesep hak teşkil etmez. Bunların ihtisas mevkileri hariçindeki memuriyetlere nakil ve tahvilinde ve tekaülüklerinde tahsil vaziyetlerine ve hizmet müddetlerine göre iktisap edilecekleri derece maaşı esastır.

Yukarıdaki misale göre doğrudan doğruya maliye vekâleti tetkik heyeti âzalışına girmiş olan bu memurun, üç sene mez kûr vazifede kaldıktan sonra ihtisas ile alâkalı olmıyan başka bir memuriyete nakil ve tahvil edilmek istenildiğini farzedecek olursak, bu takdirde girebileceği derece (kedisî yalnız yüksek tahsil görülmüş ve yüksek tahsil görülenler için kabul edilmiş olan bir terfi müddeti kadar (90) lira maaşla hizmet etmiş olduğuna göre) 35 lira maaş olacaktır.

Bu memurun 1452 numaralı tevhit ve teadül kanunundan evvel (50) lira maaş almak suretiyle bir vazife kabul etmiş ve bu vazifede de 1 sene kalmış olduğunu farzedildiği takdirde ise mevzuattaki 2 nci maddenin 2 nci fıkrasındaki sarahate göre (50) lira maaş kendisi için müktesep hak teşkil ettiğinden ve bir terfi müddeti de tetkik heyeti âzalışında bulunmuş olduğundan ihtisas ile alâkalı olmıyan memuriyetlere nakil ve tahvilinde girebileceği (35) lira maaş (10) derece değeri, 7 nci madde münasebetiyle izah olunduğu veçhile (60) lira maaş 7 nci derece olmak lâzımgelir.

Mezmuubahis olan memurun evvelce ve mesela on sene müddete ücretli bir vazife bulunduğuna kabul edilecek olursa mevzuattaki (10) uncu maddede hükümleri de göz önünde tutulmak suretiyle girebileceği memuriyet derecesinin tayini icabeder.

Bu izahnamenin (11) inci maddesinin (L) fıkrasında da izah edildiği veçhile Ankarada bulunan ihtisas mevkilerinde istihdam edilecekleri, kanunun umumî hükümleri dairesinde almakta oldukları derece maaşını iktisap edinceye kadar mevzuattaki tanzimat verilmektedir.

Bu maddede izah edilen hükümler ücretli memurlar hakkındaki da aynen tatbik edilecektir. MAASLARINDAN FARKLI DERECE ALAN ÜCRETLİLER

Madde 14 — Ücretli memurlara bîdayeten tayinlerinde maaşlardan farklı olarak bir yu karı dereceye ait maaş tutarı verilmektedir. Bu itibarla ücretli vazifelerde bulunanlardan maaşlı memuriyetlere nakil edilmek istenilenlerin aldıkları ücrette bir terfi müddetini doldurmuş lara ücretlerinin tekabül ettiği derecedeki maaşlı memuriyetlere ve buldukları ücreti bir terfi müddeti kalmamış olanlarla da ücretlerinden tekabül ettiği derecenin bir derece aşağısındaki maaşlı memuriyetlere nakilleri kabildir. Yalnız ücretli bir memurun maaşlı bir vazife ye nakli için evvelmüddet o memurun mevzuattaki 2 nci madde ye göre alabileceği ücret miktarının tesbiti ve ondan sonra hakkında bu madde hükümlerinin tabiki lâzım geldiği göz önünde tutulmalıdır.

Sonu var

### Lokanta ve gazinolardaki Bira fiatları tesbit edildi

Biranın ucuzlaması dolayısıyla Belediye encümeni lokanta, Belediye Bahçesi, plaj, gazinolar da satılmakta olan biralar için tenzilâtli bir tarife hazırlayarak alâkadarlara kararını tebliğ etmiştir.

Bu karara göre: bundan böyle, Belediye Bahçesinde 40, gazino ve plajda 30, lokantalarda 25 meyhanelerde 20, soğuk bira satanlarda 16 kuruşa sathlacaktır.

### İmtiharlarda muvaffak olan muallimlerimiz

Ankarada yapılan Orta tahsisat muallimliği imtihanında Türkçe kısmında:

Nezih Siren, Kemal Ozen, Tarih kısmında da: Refika Özinal, Neşit Sumer, imtiharlarda muvaffak olmuşlardır. Öğretmenlerimizi tebrik ederiz.

### Liman Haberleri

Alman bandıralı Neti vapuru Nafliya alt maden kömürünü çıkararak devam etmekte, Tisalia vapuru Nafliya ait köprü malzemesi ve çeşitli eşya tahliyesine devam ederken bir taraftanda tüccar eşyası yüklemekte olup İskenderandan Payas tarafına doğru gelmiş bulunan Denizyollarının Etrâsk vapurunda limanımızdan yolcu ve tüccar eşyasını hamleden dün gece İstanbulla müteveccihen hareket etmiştir.

### Güney Yurdda -FOLKLÖR- Atalar Sözü - Deyişet

-62-

Derliyen: Sait Uğur

-1-

İstedığı cennetlik iste

meddiği cehennemlik.

\* İt ile harara girilmez.

\* İçkili büzzük dingildir.

\* İtin de bir kişiliği olur.

\* İki ucu boklu bir örme.

\* İşin bitinceye kadar gâvura dayı demeli.

\* İmecinin oragını biziye.

\* İşten artmaz dışten artar.

\* İnsanın çok olduğu yerde de akla bonluk olmaz.

\* İmam evinden aşık olmaz.

\* Gözünden yaş gelmez.

\* İğne yitiren yere bakmaz.

\* İpallah 'svri külâh.

\* İçmeden sarhoş.

\* İnsana su içerken lan bile dokunmaz.

\* İşini bilen utanmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.

\* İki canbaz bir ipten olmaz.







## İLAN

## Mersin Askeri Satın Alma Komisyonu Riyasetinden

Cinsi	Miktarı kilo	Muhammen bedel Lira Kr.	ilk teminat Lira Kr.	İhale günü	Saat	Şekli
Kuru Üzüm	9,600	1440 00	108 00	28/8/939 Pazartesi	11	Açık eksiltme
Patates	48,000	3360 00	252 00	" "	15	" "
Kuru Soğan	12,000	600 00	45 00	" "	16	" "

- 1 - Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins ve miktar muhammen bedel, teminat ile eksiltme gün ve saatlarını yazılı yiyecek maddeleri açık eksiltme ile eksiltmemeye kondu.
- 2 - Eksiltme Mersin askerlik şubesinin üst katında askeri mahfelde askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.
- 3 - Teminatlar eksiltme saatına kadar kabul edilir.
- 4 - Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonunda mevcut şartnameleri her gün görebilirler.

13-18-23-27

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	
Abone	Türkiye Hari
Şerait	İçin
Senelik	1200 Kr. 2000 K
Altaylık	600 1000
Üç aylık	300 500
Bir aylık	100 Yoktur.

Resmi ilânın satırı 10 Kuruştur.

## Fenni Sünnetçi

## Sitki Tanrı Över

Serî ve agrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklaraparsız Adres; Tarsus paşa gazinosu kaşısı

## İLAN

## İçel inhisarlar müdürlüğünden

ihalesi 1-8-939 tarihinde yapılmak üzere ilânı icra kılınan tahminen 10.000 ton miktarında ki tuzun mevcut şartnamesine tevfikan idare anbarlarına, veya mavnalara ve vagonlara nakil ve istifi işinin muvakkat ihalesi mezkûr günde icra kılınmıştır.

Yapılan tetkikat üzerine ihale bedeli haddi layık görülmediğinden 17-8-939 tarihinden itibaren on gün müddetle tekrar münakasaya konması karargir olmuştur.

ihale 28-8-939 pazartesi günü saat 11 de Mersin inhisarlar idaresi müdüriyetinde müteşekkil komisyona tarafından icra kılınacaktır.

Fazla tafsilât almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin ihale gününe kadar idaremize müracaat eylemeleri ve münakasaya iştirak edeceklerin yüzde yedi buçuk muvakkat teminat akçesi olan 562,50 lirayı hamilen mezkûr gün ve saatte Mersin inhisarlar idaresi müdüriyetindeki komisyonda isbatı vücut etmeleri ilân olunur.

17-20-23-27

## İLAN

## İçel vilâyeti daimi encümeninden

Mersinde yapılacak olan 795 lira 80 kuruş bedeli keşifli Vilâyet hizmet Otomobili Garajı inşaatı 7-Eylül-939 tarihine rasthyan perşembe günü saat 10 da ihale edilmek üzere içel daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

Muvakkat teminat tutarı 60 liradır. isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubunu ve mezkûr işi başara bileceklerine dair ehliyet vesikasını hamil bulunmaları lazımdır.

Fazla malumat almak isteyenlerin içel daimi encümen kalemine her gün uğramaları ve ihale günü belli saatte sözü geçen encümenine baş vurmaları ilân olunur.

19-23-29-3

## İLAN

## İçel vilâyet daimi encümeninden

Halk evi işgalinde bulunan Hususi idareye ait binada yapılacak olan 625 lira 4 kuruş bedeli keşifli tamirat ve tadilat işi 7-Eylül 939 tarihine rasthyan perşembe günü saat 10 da ihalesi icra kılınmak üzere içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

isteklilerin şartnameyi görmek için her gün daimi encümen kalemine uğramaları ve ihale günü belli saatte da yüzde yedi buçuk nisbetinde tutan 47 liralık teminatı muvakkate makbuz veya banka mektubunu hamilen sözü geçen encümenine baş vurmaları ilân olunur.

18-20-23-6

## İLAN

## Vilâyet daimi encümeninden

Mersinde yeni yapılan ileri okul ihata divarı ikmalî inşaatı 1040 lira keşif bedeli üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

ihalesi 7-9-939 tarihine rasthyan perşembe günü saat 10 da icra edilecektir.

Muvakkat teminatı 78 liradır. isteklilerin bu miktar parayı hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu ve işi başara bileceklerine dair Nafia müdürlüğünden verilme ehliyet vesikasını hamil bulunmaları lazımdır.

Fazla malumat almak isteyenlerin içel daimi encümen kalemine her gün uğramaları ve ihale günü belli saatte sözü geçen encümenine baş vurmaları ilân olunur.

19-23-29-3

## İLAN

## İçel vilâyeti daimi encümeninden

Mersinde yeni yapılan hastane binasının zemin katında natamam kalan Duş ve Etüv dairesi ikmalî inşaatı 629 lira 90 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

ihalesi 7-9-939 tarihine rasthyan perşembe günü saat 10 da icra edilecektir.

Muvakkat teminatı 47 liradır. isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu ve işi başara bileceklerine dair Nafia müdürlüğünden verilme ehliyet vesikasını hamil bulunmaları lazımdır.

Fazla malumat almak isteyenlerin içel daimi encümen kalemine her gün uğramaları ve ihale günü belli saatte sözü geçen encümenine baş vurmaları ilân olunur.

19-23-29-3

## İLAN

## İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Mersin-Tarsus yolunun 22×500-24×854 kilometreleri arasındaki esaslı tamirâtı ve 14×200 kilometresinde 3-30 açıklığında bulunan kemerli köprü rünü kargir tabiyesi betonarmeye tahvili işi 7179 lira 68 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - ihalesi 7-9-939 tarihine rasthyan perşembe günü saat 10 da icra edilecektir.

3 - muvakkat teminat tutarı 539 liradır. isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubunu ve ayrıca ehliyet vesikasını ve ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lazımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün içel vilâyeti daimi encümen kalemine ve ihale günü belli saatte sözü geçen encümenine gelmeleri ilân olunur.

19-23-29-3

## İLAN

## İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Mersin-Silifke yolunu 76+500-79+500 kilometreleri arasındaki kısmın mevcut kırma taşıla ferişiyatı, silindirajı ve kumlanma işi, 2356 20 lira bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 31-8-939 tarihine rastlayan perşembe günü saat onda içel vilâyeti daimi encümeninde yapılacaktır.

3 - muvakkat teminat miktarı 176 71 liradır. isteklilerin bu miktar teminat akçesini bususi idare veznesine yatırıp makbuzunun veya o miktar muvakkat teminat mektubu, ehliyet vesikasını ve ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lazımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün daimi encümen kalemine veya Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte de encümenine daimiye uğramaları ilân olunur.

13-18-23-29

## İLAN

## İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Silifke Mut yolunun 17×062-27×521 kilometreleri arasında yeniden inşa edilecek olan muhtelif açıklıktaki 6 adet meşez işi 6112 lira 85 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 31-8-939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da içel vilâyeti daimi encümeninde yapılacaktır.

3 - Muvakkat teminat miktarı 458 lira 47 kuruştur. isteklilerin bu miktar teminat akçesini Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuz veya banka mektubu, Ehliyet vesikası, Ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lazımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün içel vilâyeti daimi encümen kalemine veya Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte da sözü geçen Encümenine uğramaları ilân olunur.

13-18-23-29

## İLAN

## İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Tarsus Bozuntı yolunu 22×246-3×930, 22×345-24×210 kilometreleri arasındaki 1745 metre tutan dulunan şosanın esaslı tamirâtı :

41×000 kilometrede olan ahşap köprü döşemesinin teçidi, ve 49×320 kilometreye tesadüf eden köprü tabiyesinin beton armeye tahvili, işleri 7743 lira 45 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 31-8-939 tarihine rasthyan perşembe günü saat on da içel vilâyeti daimi encümeninde yapılacaktır.

3 - muvakkat teminat miktarı 580 lira 76 kuruştur. isteklilerin bu miktar teminat akçesini hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu, ehliyet vesikası ve ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lazımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün içel vilâyeti daimi encümen kalemine veya Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte de sözü geçen encümenine uğramaları ilân olunur.

13-18-23-29